## CONSTITUCION LXXXIV

DE QUE Á LOS MAGISTRADOS DE LA CIUDAD ASÍ  
COMO Á LOS QUE SE HALLAN  
FUERA DE LA CIUDAD, EXCEPTO AL PRESIDENTE, LES  
SEA LÍCITO NEGOCIAR Y TAMBIÉN EDIFICAR

*El mismo Emperador al mismo STILIANO.*

Lo que por nuestros antecesores se decretó respecto á los magistrados, á saber, para que los magistrados de la ciudad real no compren cosa alguna mueble, ni inmueble, ni se determinen á edificar, sino con permiso del príncipe, y además para que, si durante el tiempo de su magistratura fuera á ellos alguna munificencia, tampoco sea válida ésta, salvo si el donante la confirmara con la autoridad de una escritura, finida la magistratura, ó si hubieran transcurrido cinco años después de la magistratura, esto, aunque en cuanto al propósito de que no tenga lugar violencia haya sido establecido por muy excelente razón, sin embargo, como es fácil cerrarle también de otro modo el camino á la violencia, no nos parece á nosotros que es necesario. Por lo que queremos que también esto quede derogado, principalmente porque, por lo mismo que no se siguió pena, habiendo quedado impune cada día su transgresión, no tuvo ninguna fuerza aun

(1) Esta rúbrica fué escrita en griego por Steph.

ad principem, data licet, si quam vim sustineat, ab Imperatore impetrare, ne omnino a violento illo conficiatur. Unde quae necessitas esset, quemadmodum in provinciis omni auxilio vacuis, in urbe, ubi abunde auxilii est, haec adeo exacte requiri? Sancimus igitur, secundum praesentem rerum statum et emere, et aedificare magistratus posse, et in suscipiendis quae sponte offeruntur muneribus criminatione vacare, quippe quum iis, qui vim sustineant, quando tale aliquid incidat, supplicando principi illam effugere integrum sit. De provinciarum autem magistratibus illud insuper statuere visum est, ut praeses, quo tempore praefecturae honore potitur, neque quidquam emat, neque in suum usum exstruat, neque dona impune sua faciat, alii vero minores magistratus, relata ad praefectum re, ipsius iudicio aut removeantur, aut administrationem expleant.

**CONST. LXXXV**

UT PATRES, QUI NUPTIAS NON ITERANT, UNIUS  
LIBERORUM PORTIONEM CAPIANT

*Idem Imperator eidem STYLIANO.*

Quoniam circa maritos cum liberis ab uxoribus relictos de hypobolo nihil praescripsimus, illud autem donante consuetudine praemortientes etiam uxores capiunt, nihil in hoc nos consuetudinem innovandam putantes statuimus, quemadmodum hactenus sancitum fuit, mulieribus hypobolum dari, viris autem, si quidem ad secundas nuptias veniant, nihil accipere licere, sin vero prius matrimonium venerentur, in remunerationem huius venerationis ipsis unius liberorum portionem assignari; hanc vero partem electioni subiici, ut, si quidem hypobolum vel aequet vel exsuperet, accipiens ea contentus sit, eo quod omnino aut lucrum, aut nullum damnum sentiat, si vero non exaequet, sed minor hypobolo sit, neque de suo quidquam maritum dare, neque ex mulieris bonis quidquam accipere.